
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

19EKOLOGIA W POWIECIE

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej
ze środków WFOŚiGW w Katowicach
odpowiedzialność ponosi Redakcja.

EKOLOGIA W POWIECIE18

Z POCZĄTKIEM LIPCA MA RUSZYĆ TRZECIA 
ODSŁONA PROGRAMU „MÓJ PRĄD”

FUNDUSZ NAGRODZIŁ KONCEPCJE ZIELONYCH PRACOWNI. 
JEST KILKA WYRÓŻNIEŃ Z NASZEGO REGIONU

SĄ PIENIĄDZE NA MODERNIZACJĘ SIEDZIB OCHOTNICZYCH 
STRAŻY POŻARNYCH, KTÓRE CHCĄ BYĆ EKO

REKORDOWY ROK DLA WOJEWÓDZKIEJ INSTYTUCJI.
PONAD MILIARD ZŁOTYCH NA EKOLOGIĘ

MOŻNA SIĘ JUŻ STARAĆ 
O DOFINANSOWANIA 
W PROGRAMIE „MOJA 
WODA”

Paweł Mirowski, wiceprezes Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej potwierdził, że instytucja 
planuje uruchomić z początkiem lipca kolejną transzę dotacji 
na zakup i montaż prosumenckich instalacji fotowoltaicznych. 
Program „Mój Prąd” czeka wiele korzystnych modyfikacji.

Główne założenia pozostaną bez zmian. Z dotacji będą mogły 
skorzystać osoby fizyczne wytwarzające energię elektryczną na 
własne potrzeby z instalacji o mocy od 2 do 10 kW. Warunkiem 
koniecznym będzie zawarcie umowy z zakładem energetycznym 
i dystrybutorem energii. Ma ona kompleksowo regulować kwestie 
związane z wprowadzeniem do sieci energii elektrycznej wytwo-
rzonej z mikroinstalacji.

O ile jednak w dwóch poprzednich edycjach maksymalna kwota 
dofinansowania mogła wynosić 5 tys. zł, to obecnie poziom dofi-
nansowania ma być uzależniony od zakresu rzeczowego inwesty-
cji. Co więcej, nowe zasady obejmą także osoby, które zrealizowa-
ły już inwestycję. Kwalifikowane będą mogły być bowiem koszty 
poniesione od 1 lutego ubiegłego roku. Wnioskodawcy, którzy 
zakupili instalację przed ogłoszeniem naboru – ale po 31 stycz-
nia 2020 roku – będą mogli skorzystać więc z dofinansowania po 
spełnieniu warunków określonych w programie.

– Kluczowym celem nowej odsłony programu pozostanie zwięk-
szenie produkcji energii elektrycznej z mikroinstalacji fotowolta-
icznych na terenie kraju, ale dodatkowo chcemy położyć nacisk 
na autokonsumpcję wytworzonej energii elektrycznej – mówi 
wiceprezes Mirowski.

Jak podkreślił Fundusz w informacji prasowej, trwają jeszcze 
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prace koncepcyjne Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz 
NFOŚiGW nad poziomem dofinansowania, a także zakresem 
rzeczowym inwestycji dofinansowywanych w ramach nowej 
odsłony programu wraz z uwzględnieniem możliwości rozsze-
rzenia dotychczasowego zakresu programu o punkty ładowa-
nia do samochodów elektrycznych, inteligentne systemy za-

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach podsumował ubiegły rok. Z przygotowanego 
sprawozdania wyszło, że proekologiczne działania na obszarze 
śląskiego dofinansował sumą ponad 1 mld zł. – To rekordowy 
wynik, który w 28-letniej historii działalności Funduszu wcze-
śniej się nie wydarzył – podkreśla Mirosław Cichy, jego rzecz-
nik prasowy.

Jakie zadania znalazły się w głównej orbicie dotacji? Przede 
wszystkim te, które przyczyniają się do poprawy jakości powie-
trza. Walka ze smogiem wyraźnie przyspieszyła. Fundusz prze-
znaczył na ten cel niemal 873 mln zł.Kolejne prawie 65 mln zł 
stanowiły wydatki na ochronę wód, adaptację do zmian klimatu 
i gospodarkę wodną, a ponad 31 mln zł – na gospodarkę odpada-
mi i ochronę powierzchni ziemi.

– Największe środki pochodzą z zasobów własnych Funduszu. 
Z nich w ubiegłym roku udzielono dofinansowania na kwotę 
prawie 395 mln zł. W ramach działań na rzecz likwidacji niskiej 
emisji udzielono wsparcia w łącznej wysokości 388 mln zł zło-
tych. Z kolei ze środków udostępnionych przez Narodowy Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – niemal 220 
mln zł – informuje Mirosław Cichy.

Nie zapomniano także o zadaniach mających przeciwdziałać po-
ważnym awariom, edukacji ekologicznej, jak również tych z za-
kresu zarządzania środowiskowego w regionie czy promujących 
różnorodność biologiczną.

– Ta kwota robi olbrzymie wrażenie. Mogę powiedzieć, że to 
historyczny wynik. Do tej pory Fundusz tak dużych pieniędzy 
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Pięć szkół podstawowych z terenów powiatu częstochowskie-
go i kłobuckiego zostało nagrodzonych w rozstrzygniętym 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach konkursie na najlepszą koncepcję zielo-
nych pracowni. W skali całego województwa wyróżniono pięć-
dziesiąt prac. 

 „Zielona Pracownia_Projekt’2021” to konkurs, w którym liczy 
się pomysł na zagospodarowanie pracowni, wykorzystanie prze-
strzeni, funkcjonalność, estetykę kreatywność, innowacyjność 
rozwiązań, różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia 
i sprzętu oraz zasadność ich zakupu. W siódmej już edycji pula 
nagród pieniężnych została znacząco podwyższona. Placówki 
mogły uzyskać nawet 10 tys. zł. 

– Zainteresowanie tymi konkursami jest ogromne. Bardzo nas 
to cieszy, bo dzięki temu szkolne pracownie wyglądają coraz 
piękniej. Ponieważ poziom zgłoszonych w tym roku projektów 
zielonej pracowni był bardzo wysoki, zwiększyliśmy pulę nagród 
pieniężnych – mówi Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Ka-
towicach.

Do Funduszu wpłynęły łącznie sto siedemdziesiąt trzy projekty 
z całego województwa. Jury wytypowało pięćdziesięciu laure-
atów, którym przekazane zostanie ponad 470 tys. zł. Pośród nich 
znalazły się dwie placówki oświatowe z powiatu częstochow-
skiego oraz trzy z kłobuckiego. 

Wyróżniono zatem szkołę w Piasku za projekt „Młodzi odkryw-
cy”, w Kamienicy Polskiej za koncepcję „Leśnej Bazy Ekologów”, 
a także podstawówki: w Waleńczowie za „Ekologiczne Centrum 
Nauki”, Kulejach – za „Leśną pracownię” oraz w Parzymiechach 
za „Zielone okno na świat”. 

Aby wcielić pomysły na nowe zagospodarowanie klas do nauki 
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W połowie marca wystartował nabór na dofinansowanie ter-
momodernizacji remiz strażackich. Łącznie do wzięcia są 3 
mln zł. To już druga edycji programu. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ogłosił konkurs przeznaczony dla ochotniczych 
straży pożarnych z terenu województwa śląskiego. Nabór wnio-
sków odbywa się w trzech rundach. Pierwsza potrwa do końca 
kwietnia, druga do końca maja, a ostatnia do ostatniego dnia 
czerwca. 

- W ubiegłym roku ogłosiliśmy ten konkurs po raz pierwszy, 
można powiedzieć pilotażowo w ramach programu wsparcia dla 
ochotniczych straży pożarnych. Okazało się, że zainteresowa-
nie jest spore. Dlatego kontynuujemy go również i w tym. Mamy 
nadzieję, że dzięki tym środkom jakość wielu strażackich sie-
dzib zmieni się diametralnie – mówi Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.

W poprzedniej edycji wpłynęło łącznie szesnaście wniosków, 
z czego dziesięć przeszło pozytywną weryfikację. W obecnej od-
słonie do pozyskania są łącznie 3 mln zł dofinansowania, z prze-
znaczeniem na termomodernizację budynków, w tym również 
zastosowanie OZE. 

O środki mogą się ubiegać jednostki samorządu terytorialnego 
szczebla gminnego lub bezpośrednio ochotnicze straże pożar-
ne.
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22 marca Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach ogłosił kolejny nabór wniosków 
w programie, którego głównym celem jest ochrona wód przed 
skutkami zmian klimatycznych.

Oferta skierowana jest do właścicieli domów jednorodzinnych, 
którzy chcą stworzyć na swojej posesji przydomowe instalacje, 
pozwalające na wyłapywanie i wykorzystywanie deszczówki, 
którą później będzie można ponownie wykorzystać. Dofinanso-
wanie obejmuje zakup, montaż, budowę i uruchomienie instala-
cji na terenie nieruchomości. Można otrzymać do 5 tys. zł.

Przyjmowane będą jedynie wnioski wypełnione i przesłane do 
Funduszu za pomocą portalu beneficjenta. W celu złożenia 
wniosku o dofinansowanie należy więc założyć konto na stronie 
portal.wfosigw.katowice.pl.

W odpowiednich zakładkach dostępny jest aktywny formularz 
wniosku, który należy pobrać i wypełnić, a następnie za pomo-
cą skrzynki podawczej wysłać do Funduszu. Uzupełniony doku-
ment trzeba jeszcze dodatkowo wydrukować, podpisać i prze-
słać lub dostarczyć osobiście wraz wymaganymi załącznikami 
do siedziby WFOŚiGW w Katowicach. Należy zwrócić przy tym 
uwagę, aby na dostarczonych formularzach wniosków, zarów-
no w wersji elektronicznej jak i papierowej, sumy kontrolne 
umieszczone na dokumencie były tożsame.
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rocznie na dofinansowania nie przeznaczał. Tym bardziej, że 
przecież ubiegły rok był wyjątkowy. Pojawiła się bowiem pan-
demia COVID-19 i mieliśmy obawy czy wiele działań prowadzo-
nych przez beneficjentów nie zostanie sparaliżowanych bądź 
mocno ograniczonych. Jak widać, tak się nie stało – tłumaczy 
Tomasz Bednarek, prezes WFOŚiGW w Katowicach.

rządzania energią w domu oraz magazyny ciepła czy chłodu.

To, które technologie będą premiowane, ma zostać wkrótce ogło-
szone. Podobnie jak przewidywany budżet na tegoroczne wspar-
cie prosumentów. Nabór planowany jest od 1 lipca i ma potrwać 
do 20 grudnia.

przedmiotów przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych moż-
na się starać o środki z drugiego z działań Funduszu w tym 
zakresie. Do końca marca można składać wnioski w konkursie 
„Zielona Pracownia’2021”, gdzie dotacje służą już konkretnie 
modernizacji przestrzeni klasy oraz jej doposażeniu. Najlepsze 

będą mogły zostać dofinansowane kwotą nawet 40 tys. zł. 

Do tej pory na wsparcie zrealizowanych przedsięwzięć moder-
nizacyjnych szkolnych klas katowicki Fundusz przeznaczył pra-
wie 11 mln zł.


